0392285-Уч-2024 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2024 г. № 321

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 10 декабря 2021 г. № 2253

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 10 декабря 2021 г. № 2253 "Об определении федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на координацию работ по
организации, функционированию и развитию системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру "112" субъекта
Российской Федерации, и федеральных органов исполнительной власти,
участвующих в координации работ по организации, функционированию
и развитию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру "112" субъекта Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2021, № 51, ст. 8841) изложить
в следующей редакции:

"2. Определить федеральными органами исполнительной власти,
участвующими в координации работ по организации, функционированию
и развитию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру "112" субъекта Российской Федерации, Министерство
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации, Министерство внутренних дел Российской Федерации,
Министерство здравоохранения Российской Федерации, Федеральную
службу безопасности Российской Федерации, Федеральную службу войск
национальной гвардии Российской Федерации, Министерство обороны

2

0392285-Уч-2024 (1.0)

Российской Федерации и Министерство транспорта Российской
Федерации.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин